
TERÇA-fEiRA, 13 dE OUTUBRO dE 2009 9
Diário Oficial

Executivo  2
aViSo de licitação

número de Publicação: 34307
aViSo de Publicação

PreGão eletrÔnico nº. 015/2009-SedeS
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada na 
prestação de seviços de hospedagem.
Data da Abertura: 27 de outubro de 2009.
Horário: 10h00min (dez) horas *horário de Brasília.
Tipo de Licitação: Menor Preço Global
Local da Abertura: site www.comprasnet.gov.br.
Obtenção do Edital: www.compraspara.pa.gov.br e www.
comprasnet.gov.br, ou na SEDES, junto à CPL (trazer CDR ou 
Pen drive), das 08:00 às 14:00 horas, informações pelo fone 
(91) 3233.3854.
Belém, 13 de outubro de 2009.
Milkner filho
Pregoeiro/SEDES

licença Premio 
número de Publicação: 34286

Portaria n.º 1120/09 – SedeS, 09 de 
Setembro de 2009.

Nome: NEUZA CIDADE NASCIMENTO
Matrícula: 194573/2
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL      Lotação:  CPSE/DAS/SEDES
Triênio: 19/01/04  a  19/01/07
Período: 08/09/2009 a 07/10/09
(30 trinta dias) LICENÇA PRÊMIO

Portaria n.º 1164/09 – SedeS, 14 de 
Setembro de 2009.

Nome: RUI NELSON DE JESUS COSTA
Matrícula: 3213021/1
Cargo: SERVENTE      Lotação:  ALBERGUE DOMIN. ZAHLUTH
Triênio: 01/04/91 a 31/03/94
Período: 01 a 30/10/09
(30 trinta dias) LICENÇA PRÊMIO

Portaria n.º 1165/09 – SedeS, 17 de 
Setembro de 2009.

Nome: VIVIANE DE SOUZA COSTA
Matrícula: 5612551/2
Cargo: MONITORA      Lotação: EAPI/SEDES
Triênio: 01/06/05 a 31/05/08
Período: 01 a 30/10/09
(30 trinta dias) LICENÇA PRÊMIO

Portaria n.º 1193/09 – SedeS, 28 de 
Setembro de 2009.

Nome: ZILMA FERRAZ DE OLIVEIRA SANTOS
Matrícula: 3228401/1
Cargo: Atendente de Enfermagem      Lotação:  COFIN/SEDES
Triênio: 26/04/87 a 25/04/90
Período: 19/10/09 a 17/11/09
(30 trinta dias) LICENÇA PRÊMIO

Portaria n.º 1211/09 – SedeS, 22 de 
Setembro de 2009.

Nome: DANYELLE CARVALHO PANTOJA
Matrícula: 54188129/1
Cargo: MONITORA  Lotação: ALBERGUE DOMINGOS ZAHLUTH
Triênio: 16/11/04 a 15/11/07
Período: 01 a 30/10/09
(30 trinta dias) LICENÇA PRÊMIO

Portaria n.º 1222/09 – SedeS, 05 de 
outubro de 2009.

Nome: RIONALDO CARVALHO DE ALMEIDA
Matrícula: 3200477/1
Cargo: VIGIA      Lotação: PREFEITURA DE ALENQUER
Triênio: 14/05/94 a 13/05/97 60 sessenta dias; e o Triênio: 
14/05/97 a 13/05/2000 30 trinta dias
Período: 05/10/09 a 02/01/2010   (90 – noventa dias) LICENÇA 
PRÊMIO

Portaria n.º 1175/09 – SedeS, 22 de 

Setembro de 2009.
Nome: ANIVALDA DE LIMA LOPES
Matrícula: 3197913/1
Cargo: AUX. DE ENFERMAGEM Lotação:  LAR DA PROVIDENCIA
Triênio: 07/04/98 a 06/04/01
Período: 01 a 30/10/09
(30 trinta dias) LICENÇA PRÊMIO
LUIS CARLOS FREITAS RODRIGUES
Diretor de Administração e Finanças

PortariaS diVerSaS
número de Publicação: 34263

ProrroGação de licença Saúde
Portaria nº. 1141 de 07 de outubro de 2009.

Laudo: 86822A/1
Servidor: CARLOS ALBERTO PARENTE DE OLIVEIRA
Matricula: 3196259/1
Período: 19/08/09 à 07/09/09.

Portaria nº. 1140 de 07 de outubro de 2009.
Laudo: 86871A/1
Servidor: ANTONIO SOUZA MORAES
Matricula: 5635829/2
Período: 22/08/09 à 30/09/09.

Portaria nº. 1139 de 07 de outubro de 2009.
Laudo: 86954A/1
Servidor: LIDIANE CECILIA DA SILVA BOTELHO
Matricula: 54195564/1
Período: 17/08/09 à 31/08/09

Portaria nº. 1138 de 06 de outubro de 2009.
Laudo: 86002A/1
Servidor: TATIANA CHAVES COSTA
Matricula: 54197153/1
Período: 13/08/09 à 11/09/09.

Portaria nº. 1136 de 07 de outubro de 2009.
Laudo: 86679A/1
Servidor: JACIRENE MARIA NAVEGANTES DA SILVA
Matricula: 57175547/1
Período: 19/08/09 à 29/08/09.

Portaria nº. 1137 de 06 de outubro de 2009.
Laudo: 84728A/1
Servidor: TATIANA CHAVES COSTA
Matricula: 54197153/1
Período: 14/07/09 à 12/08/09.

licença a Gala:
Portaria nº. 1144 de 07 de outubro de 2009

Certidão de Casamento: 529, livro – B - 008, folha 048
Servidor: NAUZETE DO SOCORRO EPIFANIO MARTINS
Matrícula: 54196005/1
Cargo: Pedagogo
Dias: 08 (oito)
Período: 08/09/09 à 15/09/09.

Por motiVo de doença em PeSSoa da FamÍlia
Portaria nº. 1142 de 07 de outubro de 2009

Laudo: 15539
Servidor: JEVERSON DOS SANTOS SILVA
Matricula: 54189468/1
Cargo: Monitor
Período: 14/08/09 à 28/08/09.

Portaria nº. 1143 de 07 de outubro de 2009
Laudo: 86153A/1
Servidor: DEBORA RODRIGUES LEAL
Matricula: 54190519/1
Cargo: Monitor
Período: 17/07/09 à 14/09/09.

licença a maternidade:
Portaria nº.1149 de 08 de outubro de 2009

Laudo: Atestado Médico
Servidor: LIDIANE CECÍLIA DA SILVA BOTELHO COSTA
Matrícula: 54195564/1
Cargo: Monitor
Dias: 180 (cento e oitenta)
Período: 01/09/2009 à 27/02/2010.

Portaria nº.1148 de 08 de outubro de 2009
Laudo: Atestado Médico
Servidor: ANA PAULA SOARES LIMA
Matrícula: 54190069/1
Cargo: Monitor
Dias: 180 (cento e oitenta)
Período: 10/09/2009 à 08/03/2010.

deSiGnação:
Portaria nº. 1146 de 07 de outubro de 2009.

Servidor: DIRCE MARIA FARIAS DE LIMA
Matricula: 54196842/1
Cargo: Assistente Social
Para: responder pela Gerencia do Centro de Semiliberdade de 
Santarém
Motivo: Férias da Titular
Período: 15/10/09 à 13/11/09.
Ordenador Responsável – EUNICIANA PELOSO DA SILVA

aViSo de licitação
número de Publicação: 34251

PreGão eletrÔnico nº. 018/2009 - FuncaP
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS COM QUILOMETRAGEM 
LIVRE PELO PERIODO 
DE 12 (DOZE) MESES
Processo: 357151/2009
Data da Abertura: 23/10/2009
Hora da Abertura: 9h (horário de Brasília).
Local da Abertura: www.comprasnet.gov.br
Obtenção do Edital: Portal de Compras do Governo Federal 
www.comprasnet.gov.br e no Portal Eletrônico de compras do 
Governo do Estado do Pará www.compraspara.pa.gov.br.
Belém, 09 de outubro de 2009
ALBERTO BOULHOSA TAVARES
PREGOEIRO FUNCAP

reSultado de licitação
número de Publicação: 34230

A Fundação torna público o Resultado do Processo Licitatório, 
na Modalidade CARTA CONVITE nº 01/2009, cujo objeto 
é “Contratação de Empresa Especializada para Prestação 
de Serviços de REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE DE 
INTERNAÇÃO  MASCULINO DE MARABÁ/FUNCAP.
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL
Empresa Vencedora: ASPAN INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA
VALOR: R$ 103.314,65
Belém, 09  de outubro de 2009
Yeda Maria Lobato Pereira
Presidente/CPL/FUNCAP

reSumo de PortariaS de diÁriaS
número de Publicação: 34337

Portaria nº 1193/2009-daF, de 14/09/2009
SERVIDOR(ES): Sandra Maria Prado Machado, Laurijane 
Monteiro Carmona
LOCAL: Castanhal/PA
DATA(S): 09/09/2009
OBJETIVO: Acompanhar a transferência de adolescentes 
custodiados pela FUNCAP, até a Fazenda Embrião
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

Portaria nº 1295/2009-daF, de 09/10/2009
SERVIDOR(ES): Laurijane Monteiro Carmona
LOCAL: Vigia/PA
DATA(S): 17/08/2009

OBJETIVO: Realizar acompanhamento técnico à adolescentes 
custodiados pela FUNCAP, que encontram-se em tratamento no 
CTA
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

Portaria nº 1296/2009-daF, de 09/10/2009
SERVIDOR(ES): Elen Cristina Alves Cardoso, Ivandro Pinheiro 
da Silva, Clóvis Haroldo de Almeida Blois
LOCAL: Castanhal/PA
DATA(S): 15/09/2009
OBJETIVO: Acompanharem adolescente custodiado no CIAM 
SIDERAL, p/ realização de Audiência
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

Portaria nº 1297/2009-daF, de 09/10/2009
SERVIDOR(ES): Sandra Maria Prado Machado
LOCAL: Castanhal/PA
DATA(S): 17/09/2009
OBJETIVO: Realizar acompanhamento técnico à adolescentes 
custodiados pela FUNCAP, que encontram-se em tratamento na 
Fazenda Embrião
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

Portaria nº 1298/2009-daF, de 09/10/2009
SERVIDOR(ES): Christiane do Carmo da Costa Campos, Jackson 
Amoras Alves
LOCAL: Curuçá/PA
DATA(S): 29/09/2009
OBJETIVO: Acompanharem adolescente custodiado no CIAB p/ 
ser apresentado ao juizado da comarca do referido município
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

Portaria nº 1299/2009-daF, de 09/10/2009
SERVIDOR(ES): Antônio Carlos Pinto de Moura
LOCAL: Dom Elizeu/PA
DATA(S): 13/10/2009
OBJETIVO: Conduzir servidor(es), e adolescente custodiado no 
CIAMSIDERAL p/ realização de Audiência
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

Portaria nº 1300/2009-daF, de 09/10/2009
SERVIDOR(ES): Ana Paula Martins de Lima, Jorge Raimundo 
Balieiro Pereira, Márcio Alves dos Santos
LOCAL: Nova Timboteua/PA
DATA(S): 13/10/2009
OBJETIVO: Acompanharem adolescente custodiado no CIAM 
SIDERAL p/ realização de Audiência
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

Portaria nº 1301/2009-daF, de 09/10/2009
SERVIDOR(ES): Mônica Marques dos Santos Calandrine, 
Mariana Pinto Cuns, Paul MacCartney Mangabeira Frazão
LOCAL: Parauapebas/PA
DATA(S): 14/10/2009 a 16/10/2009
OBJETIVO: Realizarem Visita Domiciliar aos familiares de 
adolescente custodiado no CESEM, bem como articular com a 
rede de serviços local
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 2 e 1/2 (duas e meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

Portaria nº 1302/2009-daF, de 09/10/2009
SERVIDOR(ES): Josué Francerry Melo Guedes, Josué Araújo de 
Souza
LOCAL: Cametá/PA
DATA(S): 19/10/2009 a 23/10/2009
OBJETIVO: Realizarem Assessoramento Técnico às MSE de LA e 
PSC
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 4 e 1/2 (quatro e meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

Portaria nº 1304/2009-daF, de 09/10/2009
SERVIDOR(ES): Pâmela Costa da Silva, Josué Araújo de Sousa
LOCAL: Novo Repartimento/PA
DATA(S): 26/10/2009 a 30/10/2009
OBJETIVO: Realizarem Assessoramento Técnico às MSE de LA e 
PSC
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 4 e 1/2 (quatro e meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

Portaria nº 1306/2009-daF, de 09/10/2009
SERVIDOR(ES): Josué Francerry Melo Guedes
LOCAL: Breves/PA
DATA(S): 26/10/2009 a 30/10/2009
OBJETIVO: Realizar Assessoramento Técnico às MSE de LA e PSC
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 4 (quatro)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

Portaria nº 1308/2009-daF, de 09/10/2009
SERVIDOR(ES): Angelina Falcão Valente, Iracy Gomes de Paula Mello
LOCAL: Tucuruí/PA
DATA(S): 27/10/2009 a 30/10/2009
OBJETIVO: Realizarem Assessoramento Técnico às MSE de LA e PSC
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 3 e 1/2 (três e meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

Portaria nº 1310/2009-daF, de 09/10/2009
SERVIDOR(ES): Yves Santos do Rosário
LOCAL: Santarém/PA
DATA(S): 20/10/2009 a 22/10/2009
OBJETIVO: Realizar monitoramento das unidades da FUNCAP 
sediadas em Santarém/PA,bem como articular com o Poder Público
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1 e 1/2 (uma e meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

Portaria nº 1311/2009-daF, de 09/10/2009
SERVIDOR(ES): Izabel Mendes Machado
LOCAL: Jacundá/PA
DATA(S): 13/10/2009 a 16/10/2009
OBJETIVO: Realizar Assessoramento Técnico às MSE de LA e PSC
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 3 e 1/2 (três e meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual


